
Таблиця Д 4.6. - Перелік конкурсних предметів і сертифікатів НМТ/ЗНО, творчих конкурсів для здобувачів освітнього  
ступеня  бакалавр на базі повної загальної середньої освіти 

Спеціальності 

Освітня програма 
(спеціалізація) 

Перелік конкурсних 
предметів (ЗНО, НМТ, 

творчих конкурсів) 

Вага 
предметів 

сертифі-кату 
ЗНО 

Вага бала 
за 

особливі 
успіхи 

та/або за 
успішне 

закінченн
я підг. 
курсів 

КНУБА 

Мінімаль
на 

кількість 
балів для 
допуску 
до участі 

в 
конкурсі 

Код Назва 

Архітектурний факультет 

022 Дизайн Інтер’єр та обладнання  1. Творчий конкурс: рисунок, 
живопис, композиція   140 

023 

Образотворче 
мистецтво, 
декоративне 
мистецтво, реставрація 

Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація 

1. Творчий конкурс: рисунок,  
живопис, композиція 

 

 

140 

191 Архітектура та 
містобудування 

Архітектура та 
містобудування 

1. Творчий конкурс: рисунок, 
композиція, графіка-
креслення 

 
 

140 

Факультети: будівельний,  будівельно-технологічний, інженерних систем та екології або урбаністики та просторового 
планування  

192 Будівництво та 
цивільна інженерія 

Автомобільні дороги та 
аеродроми; Водопостачання 
та водовівдедення; Міське 
будівництво та 
господарство; Промислове 
та цивільне будівництво; 
Теплогазопостачання і 
вентицяція; Технології 
будівельних конструкцій, 
виробів і матеріалів 
 

1. Українська мова* 
2. Математика  
3. Історія України 

0,3 
0,5 
0,2 

10 
 

100 
100 
100 



Будівельний факультет   

051 Економіка Економіка підприємства 
1. Українська мова 
2. Математика  
3. Історія України 

0,35 
0,4 

0,25 
 

100 
100 
100 

071 Облік і оподаткування Облік і аудит 
1. Українська мова 
2. Математика  
3. Історія України 

0,35 
0,4 

0,25 
 

100 
100 
100 

 
073 
 

Менеджмент Менеджмент організацій і 
адміністрування 

1. Українська мова 
2. Математика  
3. Історія України 

0,35 
0,4 

0,25 
 

100 
100 
100 

Будівельно-технологічний факультет 

075 Маркетинг Маркетинг 
1. Українська мова 
2. Математика  
3. Історія України 

0,35 
0,4 

0,25 
 

100 
100 
100 

076 
Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

Товарознавство і 
комерційна діяльність 

1. Українська мова 
2. Математика  
3. Історія України 

0,35 
0,4 

0,25 
 

100 
100 
100 

161 Хімічні технології та 
інженерія 

Новітні технології та 
дизайн сучасних стінових і 
оздоблювальних матеріалів 

1. Українська мова * 
2. Математика  
3. Історія України 

0,3 
0,5 
0,2 

10 
 

100 
100 
100 

Факультет автоматизації і інформаційних технологій 

015 Професійна освіта 

15.31. Будівництво та 
зварювання 

1. Українська мова*  
2. Математика  
3. Історія України 

0,3 
0,5 
0,2 

10 
 

100 
100 
100 15.39.  Цифрові технології 

15.34  Машинобудування 
1. Українська мова*  
2. Математика  
3. Історія України 

0,35 
0,4 

0,25 

10 
 

100 
100 
100 

122 Комп’ютерні науки Інформаційні управляючі 
системи і технології 

1. Українська мова  
2. Математика  
3. Історія України 

0,3 
0,5 
0,2 

 
100 
100 
100 

123 Комп’ютерна 
інженерія 

Комп’ютерні системи і 
мережі 

1. Українська мова  
2. Математика  
3. Історія України 

0,3 
0,5 
0,2 

 
100 
100 
100 

125 Кібербезпека Безпека інформаційних і 
комунікаційних систем 

1. Українська мова  
2. Математика  
3. Історія України 

0,3 
0,5 
0,2 

 
100 
100 
100 



126 Інформаційні системи 
та технології 

Інформаційні системи та 
технології 

1. Українська мова  
2. Математика  
3. Історія України 

0,3 
0,5 
0,2  

100 
100 
100 Управління проектами 

Штучний інтелект 

131 Прикладна механіка 

Інженерія логістичних 
систем 

1. Українська мова * 
2. Математика  
3. Історія України 

0,3 
0,5 
0,2 

10 100 
100 
100 Інженерна механіка 

Інжиніринг та обладнання 
зварювального виробництва 

133 Галузеве 
машинобудування Галузеве машинобудування 

1. Українська мова * 
2. Математика  
3. Історія України 

0,3 
0,5 
0,2 

10 100 
100 
100 

141 
Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

Електромеханічні системи 
автоматизації та 
електропривод 1. Українська мова* 

2. Математика 
3. Історія України 

0,3 
0,5 
0,2 

10 
100 
100 
100 Нетрадиційні 

відновлювальні джерела 
енергії 

151 
Автоматизація та 
комп’ютерно-
інтегровані технології 

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології 

1. Українська мова*  
2. Математика  
3. Історія України 

0,3 
0,5 
0,2 

10 
 

100 
100 
100 

Факультет геоінформаційних систем і управління територіями 

017 Фізична культура і 
спорт Фізичне виховання і спорт 

1.Творчий конкурс  10 100 
100 
100 

 
193 

Геодезія та 
землеустрій 

Геодезія 1. Українська мова* 
2. Математика  
3. Історія України  

0,3 
0,5 
0,2 

 100 
100 
100 

Геоінформаційні системи і 
технології 
Землеустрій і кадастр 

242 Туризм Туризм 
1. Українська мова  
2. Математика  
3. Історія України  

0,4 
0,3 
0,3 

 100 
100 
100 

Факультет інженерних систем та екології 

101 Екологія Екологія та охорона 
навколишнього середовища 

1. Українська мова*  
2. Математика  
3. Історія України  

0,3 
0,35 
0,35 

 
100 
100 
100 

68 



144 Теплоенергетика 

Енергетичний менеджмент,  
енергоефект. муніципальні 
та промислові теплові 
технології 

1. Українська мова*  
2. Математика  
3. Історія України  

0,3 
0,5 
0,2 

10 100 
100 
100 

183 
Технології захисту 
навколишнього 
середовища 

Технології захисту 
навколишнього середовища 

1. Українська мова*  
2. Математика  
3. Історія України  

0,3 
0,5 
0,2 

10 100 
100 
100 

185 Нафтогазова інженерія 
та технології 

Нафтогазова інженерія та 
технології 

1. Українська мова * 
2. Математика  
3. Історія України  

0,3 
0,5 
0,2 

10 100 
100 
100 

194 

Гідротехнічне 
будівництво, водна 
інженерія та водні 
технології 

Водогосподарське буд-во і 
управління водними 
ресурсами та системами 

1. Українська мова * 
2. Математика  
3. Історія України  

0,3 
0,5 
0,2 

10 100 
100 
100 

Факультет урбаністики та просторового планування 

052 Політологія Політичний менеджмент 
1. Українська мова  
2. Математика  
3. Історія України  

0,35 
0,40 
0,25 

 
100 
100 
100 

081 Право Будівельне та містобудівне 
право 

1. Українська мова  
2. Математика  
3. Історія України 

0,35 
0,25 
0,40 

 
100 
100 
100 

281  Публічне управління 
та адміністрування 

Державне управління у 
сфері містобудівної 
діяльності 

1. Українська мова  
2. Математика  
3. Історія України 

0,3 
0,4 
0,3 

 
100 
100 
100 

   Примітка - *для вступників на навчання за кошти фізичних  та/або юридичних осіб  національний мультипредметний 
тест може бути замінений мотиваційним листом 


